АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЪСКОГО ПОСВЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Жуковского района
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Троицкое

от <03> июля 2024 г.

Об установлении на территории МО
СП село Троицкое особого
проти вопожарного режима

J{p 222

В соответствии со статьей 30 Федерztльного закона от 21.12.1994г. Ns

69-ФЗ <О пожарной безопасности), Федерального закона от 06.10.200З года

]ф 1З 1-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации)), статьей 14 Калужской области от 22.05.2001 ГоДа

J\Ъ36-ОЗ <О пожарной безопасности Кшужской области)), в связи с

повышением пожарной сiпасности на территории муницип'ýльного раЙона, в

целях снижения рисков возникновения п€IJIов сухой растительности,
недопущения переходов природных (ландшафтных) пожаров на строения в

населенных пунктах на территории МО СП село Троицкое, и на основаниИ

Постановления администрации МР кЖуковский район) J\Ъ 8l9 от 03 .07.2024

года, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории МО СП село Троицкое в период с 09

часов 00 минут 03 июля 2024 года до установления III-го класса

пожарноЙ опасности и ниже, особыЙ противопожарныЙ режим.
Организовать патрулирование населенных пунктов и прилегающих

к ним территорий.

Обеспечить готовность и использование по назначению пожарных

автомобилей, прицепов - цистерн ЦВ - 4(2)м3 и другой техники,

приспособленной для целей пожароryшения.
Организовать проведение рzlзъяснительной работы с гражданами,

председателями СНТ о мерах пожарной безопасности и действиях
при пожаре.

2.

aJ.

4.

5. Активизировать работу административных комиссий
администраций поселений по выявлению и пресечению нарушений
требований нормативно-правовых актов органов местного
самоуправлениЯ принятых в целях благоустройства.
обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к
местам пожаров и свободный доступ к источникам наружного
противопожарного водоснабжения.
выполнить дополнительные меропр иятия)исключающие
возможность перехода огня при лесных и ландшафтных пожарах на
территории населенных пунктов (устройство защитных
противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.п.).
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений, расположенных на территории мо сп село Троицкое,
принять дополнительные меры по очистке территорий от сухой
травянистой растительности и сгораемого мусора.
контроль за исполнением настоящего постановления мо сп село
Троицкое оста

6.

7.

8.

9.

Врио главы А.В. Пучкова

ftбrо лllц
,Эviск9аФс,л'ý,

:f i/.Ё li't"Ул-.-] il i о; дlЬ ll_ rrdEi. ;/ Il7 п

ёffi#
Qr-";Ёл9